
COMUNE  DI  MONTELEONE DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA URBANISTICA

N°  160

Del  16-07-2020

OGGETTO: OGGETTO: SISMA 1979 - DGR N. 1784 DEL
29/12/2014  DD N. 13987 DEL 20/12/2018 -
EROGAZIONE FONDI PER CONTRIBUTI A
PRIVATI. DITTA: ADINOLFI FRANCESCO.
LIQUIDAZIONE PARTE RIMANENTE
CONTRIBUTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il proprio atto n. 1 del 09/01/2020 con il quale si determinava:
- Di confermare la concessione del contributo a favore del Sig. Adinolfi Francesco per la
ristrutturazione di un fabbricato sito in Fraz. Ruscio del Comune di Monteleone di Spoleto
pari ad € 14.380,37 ai sensi dell’art. 7 e 8 L.R. 34/81 -art. unico L.R. 35/81, e successive;

- Di imputare la relativa spesa di €. 5.851,38 al capitolo di spesa 2859/3, Impegno 87/1982
FPV del Bilancio di Previsione 2020/2022;

- Di procedere alla liquidazione a favore del Sig. Adinolfi Francesco di parte del contributo
pari a € 8.528,99 come riportato nella D.D. n. 11380 del 12/11/2019;

- Di dover dare atto che si potrà procedere alla effettiva liquidazione del relativo contributo
non appena la Regione dell’Umbria provvederà ad accreditare il necessario contributo;

Vista la D.D. n. 11380 della Regione Umbria – UOT Ricostruzione post-sisma ed emergenze
del 12/11/2019, ricevuta al prot. comunale in data 24/12/2019 prot. n. 4251, avente oggetto
“Sisma 1979 – DGR n. 1784 del 29/12/2014 – D.D. n. 13987 del 20/12/2018 – Comune di
Monteleone di Spoleto – Erogazione fondi per contributi a privati. Liquidazione euro
8.528,99”;

Visto che, a seguito dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022, il Comune ha
accertato l’esistenza di fondi residui passivi da poter impegnare per lo scopo;

Ritenuto di poter liquidare, utilizzando i fondi residui passivi, la restante parte del contributo
determinato ai sensi dell’art. 7 e 8 L.R. 34/81 -art. unico L.R. 35/81, e successive, ovvero €
5.851,38;



Acquisiti i prescritti parere espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267:

parere di regolarità tecnico- amministrativa;
parere di regolarità contabile;
attestazione di copertura finanziaria:

DETERMINA

1) Di procedere alla liquidazione in favore del Sig. Adinolfi Francesco, nato a Roma (RM) il
04/03/1957 ed ivi domiciliato, in via Castiglione d’Orcia n 28/a (C.F. DNL FNC 57C04
H501B), della restante parte del contributo pari ad € 5.851,38, come determinato ed in parte
già liquidato con proprio atto n. 1 del 09/01/2020, da accreditare al seguente IBAN:

IT 34° 0100503337000000004333.-

2) Di imputare la relativa spesa di €. 5.851,38 al capitolo di spesa 2859/3, Impegno 87/1982
FPV del Bilancio di Previsione 2020/2022.

3) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 151, comma
4 del T.U.E.L. 267/2000, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
apposto dal responsabile del servizio finanziario.

4) Di dare altresì atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Maurizio Maurizi.

5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria.

6) La presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni interi e consecutivi.

MM/MDC

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 Maurizi Maurizio

Ex art.49 comma 2̂Dlgs 267/00



---------------------------------------------------------------------------
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18.08.2000, N. 267

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA URBANISTICA

Esprime parere Favorevole di regolarità tecnico-amministrativa attestante la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                 Il Responsabile del Area Tecnica Urbanistica
                                                                              F.to  Maurizi Maurizio
Monteleone di Spoleto, li 16-07-2020

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Esprime parere Favorevole di regolarità contabile;

Favorevole con le seguenti annotazioni:

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                           Ad interim

                                                                                        F.to  Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, li 16-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, attesta la copertura finanziaria del presente
atto.

                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                             Ad interim

                                                                      F.to   Minni Sonia
Monteleone di Spoleto, 23-07-2020

Comune di  Monteleone di Spoleto
Provincia di Perugia

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO ON-LINE

Pubblicazione n. 296
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’ente per
quindici giorni consecutivi dal 27-08-2020

Monteleone di Spoleto, 27-08-2020

                                                         Il  Resp.le della Pubblicazione
                                                    F.to   Grasso Angelo Vincenzo

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Monteleone di Spoleto, lì 27-08-2020
Il Responsabile del Area Tecnica Urbanistica
F.to   Minni Sonia




